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SENHOR PRESIDENTE:

Tenho a honra de por intermédio de Vossa
Exceléncia, encaminhar a consideragao da Nobre Camara Municipal a presente
Proposigio, sob o n° 14, desta data, que tem por objetivo dar novo nome a Travessa
Tiradentes, que foi denominada pela Lei Municipal n® 52, de 22/08/66, passando a
denominar-se Travessa Vereador José Clemente Machado, travessa esta que fica no
Bairro do Zelio, homenageando entao o Tlustre Ibiunense .

Em assim sendo, solicitamos que a presente
proposi¢ao seja deliberada ao prazo maximo de que trata O § 1° do Artigo 45 da Lel
Orgénica do Municipio de Ibiuna.

Sem mais para 0 momento renovamos a Vossa
Exceléncia , na oportunidade, nossos protestos de estima e distinta consideragao.
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IBIU
1913

PROJETO DE LEI N"}é(.
DE 05 DE ABRIL DE 1999.

“Dispe sobre a denominagio de Via
Publica.”

JONAS DE CAMPOS, Prefeito do Municipio
de Tbitina, usando das atribui¢des que lhe sdo
conferidas por Let;

FAZ SABER que a Cimara Municipal de Ibiina
aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte
Let:

ARTIGO 1° -. A Trav. Tiradentes, denominada
por forca da Lei IMunicipal n° 52, de 22/08/66, passa a denominar-se TRAVESSA
VEREADOR JOSE CLEMENTE MACHADO.

ARTIGO 2° - Esta lei entrara em vigor na data
de sua publicagdo revogadas as disposigdes em contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA,
AOS 12 DIAS DO MES DE ABRIL DE 1999.

JONAS DE/CAMPOS
Prefeito/Municipal
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DR Luiz §;EMENTE MACHADO
Advogade
EXMO. SR, . EECP;E?:QREO GERAL
ADMEM#STRAQ’AO DE IBIUNA.

<\

Em atencso ao oficio n.
021/99, ecaminho 3 V.Sa., a inclusa certidio de
0bito e o curriey

= O CUmculum Vitae do Sr José Clemente
Machado.

Aproveito a

Us protestos
nta consideracao.

7 s

DR. LUIZ CLEMENTE MACHADOC .

Oporiunidade para apresentar os me
de elevada estima e disti

Av. Capitdc Manoe! de Otiveira Carvalho, 190

CEP: 18150000 - IBIUNA-SP
Telefax: (015) 241-1012




OR, LUIZ CLEMENTE MACHADO
Advogado

-r CURRICULUM VITAE

VER. JOSE CLEMENTE MACHADO.

JOSE CLEMENTE MACHADO, nascido no dia
08/01/1991 filho de Thomaz Clemente Machado e
Clementina do Espirito Santo, natural de ibitina SP..
falecido no dia 22/ag6sto/1994, deixando {09) fithos.

O falecido foi vereador por (02) legislatura neste
Municipio, politico atuante, comerciante de tradicdo em
nosso Municipio “ Carvoeiro “ | Presidente do Guarani
A.C., e Presidente do Machado F.C.

DR. LUIZ CLEMENTE MACHADO

Av. Capitdo Manoe! de Oliveira Carvaltho 190
CEP: 18150-000 - IBIUNA-SP
ielefax: (Q18) 241-1012




31“(,,.“:,,,{, a2zl SILVIA APARECIDA AIELO FRANCEL
e OFICIAL

LUCIANG CASABURI FERREIRA |
OFICIAL SUBSTITUTO

ot

Rua Zico Soares, 214 - Fone (016) 241 -25101
CERT IIDAOD I ES CIFa X " ) (

egistral - Reqistro Civil

0 que., em data de (05) Cinco de SETEMBRO de 1994, no Livro

as fls. 098 o omob oo NO 2486
f8ito 0o Fegistro de Obitos de
EMENTE MACHADO

ddo em 22 de AGOSTO de 1994

Hora=, em N/ CIDADE, AV. SaA0 """-‘Eﬁ ST140
MASCULINO, cor BRANCA

de IBIUNA-SP

§sa0 APOSENTADO., dom iciliado e residente
A CIDADE, AV. SAQ SERASTIAD.

anos de idade, estado civil CASADD

0 de THOMAZ CLEMENTE MACHADO

Dona ERNESTINA DA SILYVA MACHADO

0 sido declarante LUIZ CLEMENTE MACHADO
-Ei“itc; atestado pelo Dr. JODI TANAKA

;
deu como causa da morte s

FICIENCIA RESPIRATORIA, HIPERTENSAQ
ENTE VASCULAR CEREBRAL

sepul tamento foj feito no cemitériao de

CASADD COM D. ERNESTINA DA SILVA MACHADO, DEIXANDO (09) NOVE
IS MAIORES: PLINIO, NAZIRA, THOMAZ , LGURDES, GRACINDA, MARIA

» J0AQUTIM, JOSe CQR[ 0s E LUIZ DEIXOU BENS A INVENTARIAR.,NAO
IJ TESTAMF‘NTCI £ ERA ELEITOR.

& verdade o dou fé .

firea 30 lado de LUCIAMD CASABURT FERREIRA Ihpidia, JUEIHD

7L PPF

g3 verdade




et
SECRETARIA

CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

E3TADO DE 340 PAULO

Certifico que o Projeto de Lei n® 118/99 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no
dia 19 de abril passado, e foi lido no expediente da Sessao
Ordinaria do dia 20 de abril passado.

Certifico mais, CEforme despacho do Sr. Presidente, foram

extraidas e entregue fotocopias aos Srs. Vereadores, e a
disposic&o dlas Comissdes para parecer.
Ibitina, 22 He abril de 1999,




- COMISSOES

CAMARA MUNICIPAL DE IBIUN

ESTADO DE SAO PAULO

PARECER AO PROJETO DE LEI N2 118/99
AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR ROBERTO MARTINEZ
COMISSAO DE JUSTIGA E REDACAO.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciacio desta
Casa de Leis no dia 19 de abril passado, o Projeto de Lei n% 118/99 que “Dispde sobre
a denominagéo de via publica”.

A Comissdo de Justica e Redacdo em analise preliminar a
proposicdo, quanto a sua competéncia, para que possa dar um parecer conclusivo
requer que seja oficiado ao autor solicitando o cumprimento do Artigo 19 da Lei n2. 468,
de 16 de setembro de 1998, ou seja, o envio de documento com a anuéncia,
devidamente comprovada, de pelo menos 2/3 (dois tercos) do seus moradores ou
pessoas domiciliadas na Travessal concordando com a alteracdo da denominacio,
conforme proposto.

SALA DAS COMISSOE EREADOR JOAO MELLO, EM

07 DE MAIO DE 1999.

(J(E) QA |
ROB ARTINE
RELATOR - PRESIDENTE DA COMISSAO DE JYSTCA E REDACAO

/)
/ //f -
M«{ﬁﬂ/Mﬁg// E/@IRA : Lc: FILHO

/ VICE - PRESIDENTE |MEMBRO




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

GABINETE

Oficio GPC n° 387/99 Ibitina, 13 de maio de 1999.

SENHOR PREFEITO:

Atraves do presente, a fim de instruir a tramitacdo do Projeto
de Lei n°14 de sua autoria, que nesta Casa recebeu o n2 118/99, em anexo
encaminho a Vossa Exceléncia fotocdpia do parecer preliminar da Comissdo de
Justica e Redac&o em que solicita informagées.

Sem mais, certo de contar com a costumeira atencdo, valho-
me do ensejo para apresentar os protestos de estima e consideracéo.

Atenciosamente,

RVAL PIRES DE CAMARGO

PRESIDENTE

AO EXMO. SR.

DR. JONAS DE CAMPOS

DD. PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIUNA
NESTA.




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA),

ESTADO DE SAO PAULO 3

SECRETARIA

CERTIDAO:

Certifico que o Projeto de Lei n®. 118/99 recebeu parecer
preliminar da Comiss&o de Justica e Redag&o no expediente da
Sessado Ordinaria do dia 11 p. passado, solicitando informagdes
ao autor da propﬁs cao.

Certifico mais, em é‘ace do apresentado foi encaminhado o Oficio
GPC n°. 387/99 da presente data, ao autor do Projeto de Lei n°.
118/99 solicit ndogi:l as informacdes, para posterior tramitacdo




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sé&o Paulo

- Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 - Ibitina - SP., - Fone/Fax: (15) 241-1266
SECRETARIA e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

DESPACHO:
Determino a Secretaria Administrativa, nos termos do Artigo 162 do
Regimento Interno o arquivamento do Projeto de Lei n®. 118/99 de
autoria do Chefe do Executivo.
Ibiuna, 01 de fevereiro de 2001.

JAIR CARDOSO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE




